2,275,053,115.18  2,115,593,200.58   7.54  1,976,231,698.34

归属于上市公司

股东的每股净资

产

   3.26  3.34   -2.40  3.12

（四）报告期内股东权益的变动情况   （单位：人民币元）

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
增长

百分比%

股  本   633,937,616.00   63,393,761.00   697,331,377.00   10.00

资本公积  1,139,739,617.07   32,095,073.11   1,171,834,690.18   2.82

盈余公积   46,395,665.06   10,370,912.01   56,766,577.07   22.35

重庆渝开发股份有限公司   2010 年年度报告正文

 7

法定公益金   -   -   -

未分配利润   295,520,302.45  53,600,168.48   349,120,470.93   18.14

少数股东权益   104,164,376.57   75,299,337.84   179,463,714.41   72.29

股东权益合计  2,219,757,577.15  234,759,252.44  2,454,516,829.59   10.58

【注】股东权益变动原因说明：

1、资本公积 ：系在不丧失控制权情况下，公司转让对重庆朗福置业有限公司（以下简称“朗

福公司”）20%的股权，处置长期股权投资取得的价款与处置长期股权投资相对应享有朗福公司净资

产的差额。

2、盈余公积 ：系本年按净利润 10％提取盈余公积。

3、未分配利润 ：主要系本年净利润转入、提取盈余公积、分配股东利润共同影响。

4、少数股东权益 ：系本年净利润转入、收购子公司少数股权影响所致。

第四节  股本变动及股东情况

（一）公司股本变动情况

1、公司股份变动情况表   （ 单位：股）

本报告期变动前 本报告期变动增减（＋，－） 本报告期变动后

数量 比例（%）

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 407,393,890 64.26  40,739,370  -445,202,091 -404,462,721 2,931,169 0.42

1、国家持股

2、国有法

人持股
404,729,000 63.84  40,472,900  -445,201,900 -404,729,000 0 0

3、其他内

资持股
2,664,699 0.42  266,470  0 266,470 2,931,169 0.42

其中：境内法人持股 2,664,699 0.42  266,470  -2,491,492 -2,225,022 439,677 0.06

境内自然人持股   2,491,492 2,491,492 2,491,492 0.36

４、外资持股其中：

境外法人持股

境外自然人持股

重庆渝开发股份有限公司   2010 年年度报告正文

 8

5、高管股份 191 0   -191 -191 0 0

二、无限售条件股份 226,543,726 35.74  22,654,391  445,202,091 467,856,482 694,400,208 99.58

1 人民币普通股 226,543,726 35.74  22,654,391  445,202,091 467,856,482 694,400,208 99.58

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 633,937,616 100  63,393,761  0 63,393,761 697,331,377 100

2、限售股份变动情况表

股东名称
年初限售

股数

本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

本年减少限

售股数
年末限售股数

限售

原因

解除限售

日期

重庆市城市建设投资公司 404,729,000 404,729,000

0 定向增发承诺 2010 年 02 月 2 日

深圳市信诚投资有限公司 2,664,699 0 266,470 2,491,492 439,677 股改方案 尚未解除限售条件

杨光   2,491,492

2,491,492 股改方案 尚未解除限售条件

合计 407,393,699 404,729,000 2,757,962 2,491,492 2,931,169 － －

【注】股份变动情况说明:

（1）重庆市城市建设投资公司（国有法人）持有本公司 404,729,000 股股份于 2010 年 2 月 2

日全部解除限售并上市流通。

（2）2010 年 4 月 14 日，公司实施 2009 年度利润分配方案，以公司总股本 633,937,616 股为

基数，向全体股东按每 10股送红股 1股，公司总股本增至 697,331,377 股。

（3） 报告期内，深圳市信诚投资有限公司将持有的本公司限售股份 2,491,492 股转让给自然

人杨光,深圳信诚投资有限公司持有本公司限售股份 439,677 股。

3、证券发行与上市情况

（1）到报告期末为止的前 3 年，公司无股票发行情况。

2006 年 12 月 29 日，中国证券监督管理委员会以《关于核准重庆渝开发股份有限公司向重庆市

城市建设投资公司发行股份购买资产的通知》（证监公司字[2006]298 号），核准本公司向重庆市城市

建设投资公司（以下简称城投公司）发行 31,133 万股人民币普通股购买其相关资产。2007 年 1 月

18 日，有关资产移交、过户等工作全部完成。2007 年 1月 22 日，经中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司批准，公司完成了本次发行新增 31,133 万股股份的登记及股份限售。2007 年 1 月 23

日，公司本次非公开发行新增股份上市手续获得了深圳证券交易所的批准。至此，公司总股本增加

重庆渝开发股份有限公司   2010 年年度报告正文